



ДЕРЖАВНА ФІСКАЛЬНА СЛУЖБА УКРАЇНИ  
(ДФС)

Львівська пл., 8, м. Київ-53, МСП 04655, тел.: (044) 272-51-59, факс: (044) 272-08-41  
www.sfs.gov.ua; e-mail: kabmin\_doc@sfs.gov.ua, gromada@sfs.gov.ua Код ЄДРПОУ 39292197

07.08.2019 № 15509/15/99-99-08-01-16 На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

Державна регуляторна служба  
України

Державна фіскальна служба України відповідно до вимог статті 21 Закону України від 11 вересня 2003 року №1160-IV «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» направляє на погодження проект наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін до Порядку обліку платників податків і зборів» (далі – Проект).

Проект розроблено з метою приведення Порядку обліку платників податків і зборів, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 09 грудня 2011 року № 1588, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 29 грудня 2011 року за № 1562/20300 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 22 квітня 2014 року № 462 (зі змінами), у відповідність до Законів України від 15 травня 2018 року № 2418-VIII «Про внесення змін до деяких законів України щодо сприяння залученню іноземних інвестицій», від 21 червня 2018 року № 2473-VIII «Про валюту і валютні операції», від 23 листопада 2018 року № 2628-VIII «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких інших законодавчих актів України щодо покращення адміністрування та перегляду ставок окремих податків і зборів», від 05 жовтня 2017 року № 2155-VIII «Про електронні довірчі послуги».

Просимо розглянути та погодити Проект до 20.08.2019.

- Додатки: 1. Проект на 22 арк. в 1 прим.  
2. Аналіз регуляторного впливу акта на 11 арк. в 1 прим.  
3. Повідомлення про оприлюднення на 2 арк. в 1 прим.

В. о. Голови

Денис ГУТЕНКО

К. Наталія Нестерук 481-20-54  
Державна фіскальна служба України  
15509/15/99-99-08-01-16 від 07.08.2019



0.31

Державна регуляторна служба України  
№ 8414/0/19-19 від 09.08.2019



**АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ**  
**до проєкту наказу Міністерства фінансів України**  
**«Про затвердження Змін до Порядку обліку платників податків і зборів»**

**I. Визначення проблеми**

1. Відповідно до пункту 3.12 Порядку обліку платників податків і зборів, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 09.12.2011 № 1588, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 29.12.2011 за № 1562/20300 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 22.04.2014 № 462 (зі змінами) (далі – Порядок обліку), неприбуткові організації, які повністю фінансуються з бюджету, обслуговуються централізованими бухгалтеріями в частині розрахунків оплати праці працівників та перерахування до бюджету податків, зборів і не мають власних поточних рахунків у фінансових установах, обліковуються в Єдиному банку даних про платників податків – юридичних осіб (далі – Єдиний банк даних юридичних осіб) з ознакою «не є платником податків».

У разі прийняття рішення про самостійну сплату податків, зборів така установа чи організація зобов'язана в десятиденний строк з дня прийняття такого рішення повідомити про це контролюючий орган за основним місцем обліку з наданням підтвердних документів. Контролюючий орган на підставі поданих документів знімає ознаку «не є платником податків» в Єдиному банку даних юридичних осіб.

Разом з тим територіальними контролюючими органами під час здійснення контрольних заходів встановлені випадки коли установи чи організації, які обслуговуються централізованими бухгалтеріями в частині розрахунків оплати праці працівників та перерахування до бюджету податків, зборів, самостійно здійснюють операції з постачання товарів/послуг, не через централізовану бухгалтерію, але продовжують обліковуватись в Єдиному банку даних юридичних осіб з ознакою «не є платником податків».

Для забезпечення зняття ознаки «не є платником податків» в Єдиному банку даних юридичних осіб у разі самостійного здійснення установою, організацією операцій з постачання товарів/послуг вносяться зміни до абзацу четвертого пункту 3.12 Порядку обліку та встановлюється, що не тільки у разі прийняття рішення установою чи організацією про самостійну сплату податків, зборів, а й у разі самостійного здійснення операцій з постачання товарів/послуг (всіх або частини), така установа чи організація в десятиденний строк з дня прийняття такого рішення або укладення договорів зобов'язана повідомити про це контролюючий орган за основним місцем обліку з наданням підтвердних документів.

2. Змінами, внесеними до підпункту 212.1.15 пункту 212.1 статті 212 Податкового кодексу України (далі – Кодекс) Законом України від 23 листопада 2018 року № 2628-VIII «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких інших законодавчих актів України щодо

покращення адміністрування та перегляду ставок окремих податків і зборів», встановлено, що платником акцизного податку є особа (у тому числі юридична особа, що веде облік результатів діяльності за договором про спільну діяльність без створення юридичної особи), яка реалізує пальне або спирт етиловий.

Відповідно до пункту 64.6 статті 64 Кодексу на обліку у контролюючих органах повинні перебувати, зокрема, договори про спільну діяльність на території України без створення юридичних осіб, на які поширюються особливості податкового обліку та оподаткування діяльності за такими договорами (угодами), визначені Кодексом.

Взяття на облік договору здійснюється шляхом додаткового взяття на облік управителя майна, учасника договору про спільну діяльність.

У зв'язку із зазначеним пункт 4.6 Порядку обліку доповнено положенням, відповідно до якого однією з підстав для взяття на облік договору про спільну діяльність є прийняття контролюючим органом рішення про реєстрацію платником акцизного податку уповноваженої особи за договором про спільну діяльність. Для цього уповноважена особа подає одночасно із заявою про реєстрацію платника акцизного податку до контролюючого органу за своїм основним місцем обліку реєстраційну заяву за формою № 1-ОПП та копію договору (контракту) про спільну діяльність.

3. До контролюючих органів звертаються юридичні особи, які у своїй структурі мають відокремлені підрозділи, з питання порядку подання контролюючим органам повідомлення про об'єкти оподаткування або об'єкти, пов'язані з оподаткуванням або через які провадиться діяльність за формою № 20-ОПП (далі – повідомлення за формою № 20-ОПП), які передані в управління відокремленим підрозділам платника податків.

Відповідно до положень пункту 3 статті 95 Цивільного кодексу України, відокремлені підрозділи юридичної особи (філії, представництва), наділяються майном юридичної особи, що їх створила, і діють на підставі затвердженого нею положення. Разом з тим Кодексом встановлено, що відокремлені підрозділи юридичної особи є платниками податків.

Згідно із пунктом 63.3 статті 63 Кодексу платник податків зобов'язаний повідомляти про всі об'єкти оподаткування і об'єкти, пов'язані з оподаткуванням, контролюючі органи за основним місцем обліку згідно з Порядком обліку.

З метою уточнення порядку подання юридичними особами та їх відокремленими підрозділами повідомлення за формою № 20-ОПП, змінами до пункту 8.2 Порядку обліку уточнено, що відокремлені підрозділи юридичної особи подають до контролюючих органів інформацію про об'єкти оподаткування, що знаходяться на їх балансі, а юридична особа інформує контролюючий орган про всі об'єкти оподаткування, крім тих, відомості щодо яких надані до відповідних контролюючих органів відокремленими підрозділами такої юридичної особи.

Інформація щодо кількості суб'єктів, які підпадають під дію регулювання.

Станом на 01.01.2019 в контролюючих органах обліковуються:

тис.

Загальна кількість суб'єктів, які підпадають під дію регулювання	із них:			
	юридичні особи	відокремлені підрозділи юридичних осіб – резидентів	установи, організації, які обслуговуються централізованими бухгалтеріями та обліковуються в Єдиному банку даних юридичних осіб з ознакою «не є платником податків»	договори про спільну діяльність, що перебувають на обліку в контролюючих органах
1 506,9	1 416,2	60,4	30	0,3

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		+
Держава	+	
Суб'єкти господарювання	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва*		+

\* Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, у розрізі великих, середніх, малих та мікропідприємств вказати неможливо, оскільки зазначені проблеми однаково впливають на всіх суб'єктів незалежно від форми власності та рівня доходу.

Врегулювання зазначених питань не може бути здійснено за допомогою: ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами; діючих регуляторних актів, оскільки чинним законодавством порушені питання не врегульовані.

## II. Цілі державного регулювання

Метою державного регулювання є:

уточнення порядку зняття ознаки «не є платником податків» в Єдиному банку даних юридичних осіб установам та організаціям, які прийняли рішення про самостійне здійснення операцій з постачання товарів/послуг;

приведення Порядку обліку у відповідність до вимог підпункту 212.3.4 пункту 212.3 статті 212 Кодексу щодо взяття на облік уповноважених осіб за договорами про спільну діяльність, у разі прийняття рішення про реєстрацію їх платниками акцизного податку;

удосконалення порядку подання юридичними особами та їх відокремленими підрозділами контролюючим органам повідомлень за формою № 20-ОПІ, а саме усунення дублювання інформації, що подається юридичними особами та їх відокремленими підрозділами.

### III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

#### 1. Альтернативні способи досягнення цілей державного регулювання:

Вид альтернативи	Опис альтернативи
<u>Альтернатива 1</u> Не розробляти нормативно-правовий акт	Така альтернатива досягнення цілей державного регулювання суперечитиме актам вищої юридичної сили, оскільки діючий Порядок обліку потребує актуалізації шляхом приведення у відповідність до Кодексу та удосконалення деяких процедур обліку платників податків
<u>Альтернатива 2</u> Розробити та затвердити наказ Міністерства фінансів «Про затвердження Змін до Порядку обліку платників податків і зборів»	Така альтернатива досягнення цілей державного регулювання є найбільш прийнятним та ефективним способом, оскільки внесення змін до Порядку обліку: визначить порядок зняття ознаки «не є платником податків» в Єдиному банку даних юридичних осіб установам та організаціям, які прийняли рішення про самостійне здійснення операцій з постачання товарів/послуг; забезпечить приведення Порядку обліку у відповідність до вимог підпункту 212.3.4 пункту 212.3 статті 212 Кодексу щодо взяття на облік уповноважених осіб за договорами про спільну діяльність, у разі прийняття рішення про реєстрацію їх платниками акцизного податку; удосконалить порядок подання юридичними особами та їх відокремленими підрозділами контролюючим органам повідомлень за формою № 20-ОПП

#### 2. Оцінка впливу на сферу інтересів держави:

Вид альтернативи	Вигоди	Вид альтернативи
<u>Альтернатива 1</u> Не розробляти нормативно-правовий акт	Ситуація залишається на існуючому рівні	Витрати залишаються на існуючому рівні
<u>Альтернатива 2</u> Розробити та затвердити наказ Міністерства фінансів «Про затвердження Змін до Порядку обліку платників податків і зборів»	Прийняття проекту акта забезпечить: уточнення порядку зняття ознаки «не є платником податків» в Єдиному банку даних юридичних осіб установам та організаціям, які прийняли рішення про самостійне здійснення операцій з постачання товарів/послуг; приведення Порядку обліку у відповідність до вимог підпункту 212.3.4 пункту 212.3 статті 212 Кодексу щодо взяття на облік уповноважених осіб за договорами про спільну діяльність, у разі прийняття рішення про реєстрацію їх платниками акцизного податку; удосконалення порядку подання юридичними особами та їх відокремленими підрозділами контролюючим органам повідомлень за формою № 20-ОПП, а саме усунення дублювання інформації, що подається юридичними особами та їх відокремленими підрозділами	Витрати не передбачаються

3. Проект наказу не розповсюджується на сферу інтересів громадян.

4. Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<u>Альтернатива 1</u> Не розробляти нормативно-правовий акт	Ситуація залишається на існуючому рівні. У разі неприйняття нормативно-правового акта не буде досягнуто цілей державного регулювання	Витрати залишаються на існуючому рівні
<u>Альтернатива 2</u> Розробити та затвердити наказ Мінфіну «Про затвердження Змін до Порядку обліку платників податків і зборів»	<p>Прийняття проекту акта забезпечить:</p> <p>уточнення порядку зняття ознаки «не є платником податків» в Єдиному банку даних юридичних осіб установам та організаціям, які прийняли рішення про самостійне здійснення операцій з постачання товарів/послуг;</p> <p>приведення Порядку обліку у відповідність до вимог підпункту 212.3.4 пункту 212.3 статті 212 Кодексу щодо взяття на облік уповноважених осіб за договорами про спільну діяльність, у разі прийняття рішення про реєстрацію їх платниками акцизного податку;</p> <p>удосконалення порядку подання юридичними особами та їх відокремленими підрозділами контролюючим органам повідомлень за формою № 20-ОПП, а саме усунення дублювання інформації, що подається юридичними особами та їх відокремленими підрозділами</p>	<p>За даними розрахунків, витрати суб'єктів господарювання у зв'язку із запровадженням змін до Порядку обліку визначаються часом необхідним для ознайомлення з новим нормативно-правовим актом.</p> <p>Розрахункова загальна сума витрат на процедури зняття ознаки «не є платником податків» за рік становить 124 гривні (<math>2 \cdot 62 = 124</math>).*</p> <p>Розрахункова сума витрат на процедури взяття на облік договорів про спільну діяльність, у разі прийняття рішення про реєстрацію уповноваженої особи за договором про спільну діяльність платником акцизного податку становить 186 гривень (<math>3 \cdot 62 = 186</math>).**</p> <p>Витрати суб'єктів господарювання, визначаються часом необхідним для ознайомлення з новим нормативно-правовим актом***</p>

\* загальна сума витрат на процедури зняття ознаки «не є платником податків» унаслідок прийняття рішення про самостійне здійснення операцій з постачання товарів/послуг для однієї установи чи організації становить 62 гривні;

витрати на складання та подання до контролюючого органу відповідного повідомлення. В середньому витрачається 3 години (60 гривень);

витрати на підготовку копії документа (додаток до повідомлення), який підтверджує припинення обслуговування установи, організації централізованою бухгалтерією (2 гривні).

Станом на 01.01.2018 централізованими бухгалтеріями обслуговувалось 27,6 тис. установ та організацій. Із них упродовж 2018 року дві установи припинили таке обслуговування (0,008 відс. від загальної кількості).

Станом на 01.01.2019 централізованими бухгалтеріями обслуговувалось 30 тис. установ та організацій.

Розрахункова кількість установ чи організацій, які упродовж 2019 року можуть прийняти рішення про самостійну сплату податків, зборів або самостійне здійснення операцій з постачання товарів/послуг (всіх або частини), становить дві юридичні особи ( $30000 * 0,008 \text{ відс.} / 100 = 2$ ).

\*\* за період 2018 рік – перше півріччя 2019 року загальна кількість договорів про спільну діяльність, які згідно з кодами видів економічної діяльності (КВЕД) можуть здійснювати реалізацію пального або спирту, становить три договори (186 гривень).

Загальна сума витрат для однієї уповноваженої особи за договором про спільну діяльність на процедури взяття на облік договору, під час виконання якого передбачається реалізація пального або спирту етилового, становить 62 гривні, а саме:

витрати на складання та подання до контролюючого органу реєстраційної заяви за формою № 1-ОПП. В середньому витрачається 3 години (60 гривень);

витрати на підготовку копії договору (контракту) про спільну діяльність (2 гривні).

\*\*\* змінами до пункту 8.2 Порядку обліку уточнюється порядок подання юридичними особами інформації про об'єкти оподаткування, зокрема зазначається, що відокремлені підрозділи юридичної особи подають до контролюючих органів інформацію про об'єкти оподаткування, що знаходяться на їх балансі, а юридична особа інформує контролюючий орган про всі об'єкти оподаткування, крім тих, відомості щодо яких надані до відповідних контролюючих органів відокремленими підрозділами такої юридичної особи.

Проектом змін до пункту 8.2 Порядку обліку не запроваджується нова регуляторна норма, а уточнюються наявні положення з огляду на таке.

Відповідно до пункту 3 статті 95 Цивільного кодексу України відокремлені підрозділи юридичної особи (філії, представництва) наділяються майном юридичної особи, що їх створила, і діють на підставі затвердженого нею положення.

Разом з тим Кодексом встановлено, що відокремлені підрозділи юридичної особи є платниками податків.

Згідно з пунктом 63.3 статті 63 Кодексу платник податків зобов'язаний повідомляти про всі об'єкти оподаткування і об'єкти, пов'язані з оподаткуванням, контролюючі органи за основним місцем обліку згідно з Порядком обліку.

Враховуючі викладене, витрати суб'єктів господарювання у разі запровадження змін до пункту 8.2 Порядку обліку визначаються часом, необхідним для ознайомлення з новим нормативно-правовим актом.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривні
Альтернатива 1 Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємства згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання»	Відсутні

великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта»)	
<u>Альтернатива 2</u> Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта	У разі неприйняття нормативно-правового акта не буде досягнуто цілей державного регулювання

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результату вності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
<u>Альтернатива 1</u> Не розробляти нормативно-правовий акт	1	Альтернатива 1 не дає змоги досягнути поставлених цілей державного регулювання
<u>Альтернатива 2</u> Розробити та затвердити наказ Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін до Порядку обліку платників податків і зборів»	4	<p>Альтернатива 2 дає змогу повністю досягнути поставлених цілей державного регулювання.</p> <p><b>Вигоди ДФС:</b> Порядок обліку буде приведено у відповідність до вимог підпункту 212.3.4 пункту 212.3 статті 212 Кодексу в частині визначення порядку взяття на облік уповноважених осіб за договорами про спільну діяльність, у разі прийняття рішення про реєстрацію їх платниками акцизного податку; буде визначено порядок зняття ознаки «не є платником податків» в Єдиному банку даних юридичних осіб установам та організаціям, які прийняли рішення про самостійне здійснення операцій з постачання товарів/послуг.</p> <p>Витрати контролюючих органів залишаться на наявному рівні, у зв'язку із автоматизацією процедур обліку платників податків у контролюючих органах.</p> <p><b>Вигоди суб'єктів господарювання:</b> удосконалення порядку подання юридичними особами та їх відокремленими підрозділами контролюючим органам повідомлення за формою № 20-ОПП, а саме усунення дублювання інформації, що подається юридичними особами та їх відокремленими підрозділами; розуміння установами, організаціями, які</p>



		<p>обслуговуються централізованими бухгалтеріями, що у разі прийняття рішення про самостійне здійснення операцій з постачання товарів/послуг (всіх або частини) така установа чи організація втрачає ознаку «не є платником податків» та зобов'язана своєчасно повідомити про це контролюючий орган за основним місцем обліку з наданням підтвердних документів.</p> <p>Витрати суб'єктів господарювання визначаються часом, необхідним для ознайомлення з новим нормативно-правовим актом</p>
--	--	--

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
<u>Альтернатива 1</u> Не розробляти нормативно-правовий акт	–	У разі відсутності нормативно-правового акта не буде досягнуто поставлених цілей державного регулювання	Є найгіршою з альтернатив, оскільки не приведе до досягнення цілей державного регулювання
<u>Альтернатива 2</u> Розробити та затвердити наказ Мінфіну «Про затвердження Змін до Порядку обліку платників податків і зборів»	<p>Прийняття проєкту акта забезпечить:</p> <p>уточнення порядку зняття ознаки «не є платником податків» в Єдиному банку даних юридичних осіб установам та організаціям, які прийняли рішення про самостійне здійснення операцій з постачання товарів/послуг;</p> <p>приведення Порядку обліку у відповідність до вимог підпункту 212.3.4 пункту 212.3 статті 212 Кодексу щодо взяття на облік уповноважених осіб за договорами про спільну діяльність, у разі прийняття рішення про реєстрацію їх платниками акцизного податку;</p> <p>удосконалення порядку подання юридичними особами та їх відокремленими</p>	Часові витрати, необхідні для ознайомлення з новим нормативно-правовим актом	Є найоптимальнішим серед запропонованих альтернатив, оскільки дає змогу повністю досягнути поставлених цілей державного регулювання

	підrozділами контролюючим органам повідомлень за формою № 20-ОПП, а саме усунення дублювання інформації, що подається юридичними особами та їх відокремленими підрозділами		
--	--	--	--

## **V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми**

Реалізація поставлених цілей державного регулювання забезпечується шляхом розробки та затвердження наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін до Порядку обліку платників податків і зборів».

Проектом уточнюється порядок зняття ознаки «не є платником податків» в Єдиному банку даних юридичних осіб установам та організаціям, які прийняли рішення про самостійне здійснення операцій з постачання товарів/послуг.

Проектом Порядок обліку приводиться у відповідність до вимог підпункту 212.3.4 пункту 212.3 статті 212 Кодексу щодо взяття на облік уповноважених осіб за договорами про спільну діяльність у разі прийняття рішення про реєстрацію їх платниками податку на додану вартість або платниками акцизного податку.

Проектом удосконалюється порядок подання юридичними особами та їх відокремленими підрозділами контролюючим органам повідомлень за формою № 20-ОПП, а саме усунення дублювання інформації, що подається юридичними особами та їх відокремленими підрозділами.

## **VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Реалізація проекту наказу передбачає мінімальні витрати контролюючих органів за рахунок автоматизації процедур обліку платників податків в контролюючих органах.

М-Тест не проводився у зв'язку з тим, що дія проекту наказу однаково впливає на всіх суб'єктів господарювання незалежно від форми власності та рівня доходу.

## **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Термін дії регуляторного акта є безстроковим.

### VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Дія регуляторного акта поширюється на суб'єктів господарювання усіх форм власності, незалежно від рівня доходу.

Рівень поінформованості платників податків щодо основних положень наказу є середнім, оскільки проект наказу опубліковано у відповідних офіційних виданнях країни, а також в електронному вигляді на офіційному вебпорталі ДФС.

У зв'язку з прийняттям акта держава та суб'єкти господарювання не витратять додаткові кошти та час на реалізацію його норм.

Розмір надходжень до бюджету в разі прийняття регуляторного акта	Прийняття цього наказу не впливатиме на розмір надходжень до бюджету
Категорія платників, на яких поширюється дія акта	Дія акта поширюється на всіх платників податків
Час та кошти, витрачені платниками податків на реалізацію регуляторного акта	Реалізація проекту наказу потребує часових витрат, необхідних для ознайомлення з новим нормативно-правовим актом
Рівень поінформованості платників податків	Рівень поінформованості платників податків щодо основних положень наказу є середнім, оскільки проект наказу опубліковано у відповідних офіційних виданнях країни, а також в електронному вигляді на офіційному вебпорталі ДФС

За результатами відстеження регуляторного акта розробником визначаються такі показники:

Загальна кількість юридичних осіб – платників податків, які внесені до Єдиного банку даних юридичних осіб	Показник буде наведений під час здійснення відстеження регуляторного акта шляхом здійснення аналізу щодо кількості юридичних осіб – платників податків, які внесені до Єдиного банку даних юридичних осіб
Загальна кількість відокремлених підрозділів юридичних осіб – резидентів	Показник буде наведений під час здійснення відстеження регуляторного акта, шляхом здійснення аналізу щодо кількості відокремлених підрозділів юридичних осіб – резидентів
Загальна кількість установ, організацій, які обслуговуються централізованими бухгалтеріями	Показник буде наведений під час здійснення відстеження регуляторного акта, шляхом здійснення аналізу щодо кількості установ та організацій, які обслуговуються централізованими бухгалтеріями та обліковуються в Єдиному банку даних юридичних осіб з ознакою «не є платником податків»
Загальна кількість договорів про спільну діяльність, що перебувають на обліку в контролюючих органах	Показник буде наведений під час здійснення відстеження регуляторного акта, шляхом здійснення аналізу щодо кількості договорів про спільну діяльність, що перебувають на обліку в контролюючих органах

## **ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Відстеження результативності регуляторного акта буде проводитись шляхом здійснення аналізу Єдиного банку даних про платників податків – юридичних осіб щодо загальної кількості юридичних осіб та їх відокремлених підрозділів, договорів про спільну діяльність та установ, організацій, які обслуговуються централізованими бухгалтеріями та обліковуються в Єдиному банку даних юридичних осіб з ознакою «не є платником податків».

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде проводитись через рік після набрання чинності цим регуляторним актом.

Повторне відстеження буде здійснюватись через два роки після набрання чинності наказом.

Періодичне відстеження буде здійснюватись через три роки після набрання чинності наказом.

**В.о. Голови Державної фіскальної  
служби України**



**Денис ГУТЕНКО**



## МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ

### НАКАЗ

Київ

№ \_\_\_\_\_

#### **Про затвердження Змін до Порядку обліку платників податків і зборів**

Відповідно до статей 64, 67 глави 6 розділу II Податкового кодексу України та підпункту 5 пункту 4 Положення про Міністерство фінансів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 375, з метою приведення у відповідність із Законами України від 15 травня 2018 року № 2418-VIII «Про внесення змін до деяких законів України щодо сприяння залученню іноземних інвестицій», «Про валюту і валютні операції», від 23 листопада 2018 року № 2628-VIII «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких інших законодавчих актів України щодо покращення адміністрування та перегляду ставок окремих податків і зборів», «Про електронні довірчі послуги» та врегулювання деяких питань обліку платників податків у контролюючих органах

#### **НАКАЗУЮ:**

1. Затвердити Зміни до Порядку обліку платників податків і зборів, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 09 грудня 2011 року

№ 1588, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 29 грудня 2011 року за № 1562/20300 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 22 квітня 2014 року № 462 (зі змінами), що додаються.

2. Встановити, що реєстраційні (облікові) номери платників податків, які були надані платникам податків контролюючими органами до набрання чинності цим наказом, не змінюються протягом усього періоду перебування на обліку в контролюючих органах таких платників податків, за винятком випадків зміни коду за ЄДРПОУ.

3. Департаменту податкової політики Міністерства фінансів України в установленому порядку забезпечити:

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України;

оприлюднення цього наказу.

4. Цей наказ набирає чинності через 10 днів з дня його офіційного опублікування.

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою та покладаю на в. о. Голови Державної фіскальної служби України Гутенка Д. В.

Міністр



**О. МАРКАРОВА**

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів України

\_\_\_\_\_ 2019 р. № \_\_\_\_\_

### **Зміни**

#### **до Порядку обліку платників податків і зборів**

1. Пункт 2.3 розділу II викласти у такій редакції:

«2.3. Структура реєстраційного (облікового) номера платника податків, який присвоюється контролюючим органом:

ХХ000000К, де:

ХХ – приймає значення 77 – для платників податків – резидентів, 88 – для платників податків – нерезидентів;

000000 – порядковий номер;

К – контрольний розряд, який формується за алгоритмом, визначеним центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику (далі – Центральний контролюючий орган).».

2. У розділі III:

1) у пункті 3.4:

в абзаці першому підпункту 2 слова та цифри «пунктами 4.2 та 4.4» замінити словом та цифрами «пунктом 4.2»;

доповнити новим підпунктом 5 такого змісту:

«5) взяття на облік у контролюючих органах іноземних компаній, організацій здійснюється на підставі поданих до контролюючого органу документів, визначених:

пунктом 4.4 розділу IV цього Порядку – у разі отримання іноземною компанією, організацією майнових прав на нерухомість або землю в Україні, які підлягають оподаткуванню, якщо спосіб та цілі отримання цього майна не потребують створення такою компанією (організацією) відокремленого підрозділу або постійного представництва нерезидента в Україні. У такому разі документи подаються нерезидентом до контролюючого органу за місцезнаходженням відповідного об'єкта;

пунктом 4.4 розділу IV цього Порядку (крім документів, визначених в абзаці четвертому пункту 4.4 розділу IV цього Порядку) – якщо іноземна компанія, організація відкриває рахунок в банку або іншій фінансовій установі України та не підпадає під дію абзацу другого цього підпункту. У такому разі документи подаються нерезидентом до відповідного контролюючого органу за місцезнаходженням установи (відділення) банку або іншої фінансової установи, в якому відкривається рахунок.

Взяті на облік згідно з цим підпунктом іноземні компанії, організації включаються до Реєстру платників податків – нерезидентів з ознакою «іноземна компанія, що отримала майнові права на нерухомість або землю» або «іноземна компанія, що відкрила рахунок».»;

2) у пункті 3.5:



абзац третій доповнити словами та цифрами «або розділом VI Податкового кодексу України»;

у підпункті 2 слово «уповноваженої» замінити словами «або платником акцизного податку уповноваженої»;

3) в абзаці четвертому пункту 3.12:

після слів «податків, зборів» доповнити словами «або самостійне здійснення операцій з постачання товарів/послуг (всіх або частини)»;

слово «повідомляє» замінити словами «або укладення договорів зобов'язана повідомити».

3. У розділі IV:

1) у пункті 4.4:

абзац перший викласти у такій редакції:

«4.4. Для взяття на облік іноземна компанія, організація, визначена у підпункті 5 пункту 3.4 розділу III цього Порядку, подає до контролюючого органу такі документи:»;

абзац другий після слова «представника» доповнити словами «, а у розділі: інформація про засновників (для юридичних осіб) – дані про іноземну компанію, організацію у країні її реєстрації»;

абзац третій доповнити реченням такого змісту: «Якщо у витягу не зазначені відомості про ідентифікаційний номер нерезидента у країні його реєстрації, то додатково подається копія документа, що підтверджує присвоєння такого номера»;

2) абзац перший пункту 4.6 після слів «платника ПДВ» доповнити словами «або заявою про реєстрацію платника акцизного податку»;

3) пункт 4.8 доповнити новим абзацом такого змісту:

«Якщо виконавець виконує обов'язки податкового агента щодо сплати податку на доходи фізичних осіб, то такому виконавцю видається довідка за формою № 34-ОПП за його письмовим зверненням.».

4. У розділі VI:

1) у пункті 6.7:

у підпункті 1:

доповнити після абзацу сьомого двома новими абзацами такого змісту:

«копію кваліфікаційного сертифіката відповідального виконавця окремих видів робіт (послуг), пов'язаних із створенням об'єктів архітектури, якщо заявником є архітектор, інженер технічного нагляду, інженер-проектувальник, експерт.

Якщо фізична особа провадить незалежну (індивідуальну) професійну діяльність не з дати видачі свідоцтва про реєстрацію (дозволу, сертифіката тощо), що підтверджує право фізичної особи на провадження незалежної професійної діяльності, то для підтвердження періодів протягом, яких незалежна (індивідуальна) професійна діяльність не провадилась, подається документ відповідного уповноваженого органу чи витяг з реєстру, яким забезпечується реєстрація незалежної професійної діяльності, із зазначенням дат зупинення та поновлення права на заняття незалежною професійною діяльністю або дат зміни організаційної форми відповідної діяльності.».

У зв'язку з цим абзаци восьмий – десятий вважати відповідно абзацами десятим – дванадцятим;

абзац десятий доповнити словами «та паспортний документ»;

підпункт 4 доповнити новим абзацом такого змісту:

«Також ознака провадження незалежної професійної діяльності може бути встановлена контролюючим органом на підставі відомостей (даних)

відповідного уповноваженого органу чи реєстру, яким забезпечується реєстрація незалежної професійної діяльності.».

2) пункт 6.8 доповнити новим підпунктом 4 такого змісту:

«4) фізичні особи, які здійснюють незалежну професійну діяльність та зареєстровані внутрішньо переміщеними особами, можуть подати заяву для взяття на облік/зміну місця обліку до контролюючого органу за місцем реєстрації фактичного місця проживання такої внутрішньо переміщеної особи згідно з довідкою про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, копія якої подається до контролюючого органу.».

5. У пункті 7.2 розділу VII:

в абзаці другому слова «умови щодо реєстрації електронного підпису підзвітних осіб у порядку, визначеному законодавством» замінити словами «вимог законів у сфері електронного документообігу та електронних довірчих послуг»;

в абзаці восьмому слова та цифри «нотаріусом відповідно до пункту 6.7 розділу VI» замінити словами та цифрами «платником відповідно до пункту 6.7 розділу VI або пункту 9.2 розділу IX».

6. У розділі VIII:

1) пункт 8.2 доповнити новими абзацами такого змісту:

«Відокремлені підрозділи юридичної особи подають інформацію про об'єкти оподаткування, що знаходяться на їх балансі.

Юридична особа інформує про всі об'єкти оподаткування крім тих, відомості щодо яких надані до відповідних контролюючих органів відокремленими підрозділами такої юридичної особи.»;

2) у пункті 8.4:

доповнити після абзацу першого новими абзацами такого змісту:

«У повідомленні за формою № 20-ОПП надається інформація про всі об'єкти оподаткування, що є власними, орендованими або переданими в оренду.

При наданні повідомлень за формою № 20-ОПП застосовується принцип укрупнення інформації, яка надається про об'єкт оподаткування (наприклад, якщо подається інформація про об'єкти оподаткування – офіс, склад, склад-магазин, розташовані в одному офісному центрі за одною адресою, то достатньо надати інформацію за одним із типів об'єктів оподаткування, зазначивши у найменуванні, що йдеться про офіс, склад та склад-магазин).

Принцип укрупнення інформації не застосовується при наданні інформації про об'єкти рухомого та нерухомого майна, які підлягають реєстрації у відповідному державному органі з отриманням відповідного реєстраційного номера (наприклад, у повідомленні за формою №20-ОПП надається інформація і про земельну ділянку, і про об'єкт нежитлової нерухомості, що розташований на такій земельній ділянці).».

У зв'язку з цим абзаци другий та третій вважати відповідно абзацами п'ятим та шостим;

в абзаци шостому слова «умови щодо реєстрації електронного підпису підзвітних осіб у порядку, визначеному законодавством» замінити словами «вимог законів у сфері електронного документообігу та електронних довірчих послуг»;

доповнити новим абзацом такого змісту:

«Повідомлення за формою № 20-ОПП з інформацією про об'єкти оподаткування, які зареєстровані у відповідному державному органі без присвоєння реєстраційного номера (кадастрового номера, реєстраційного номера об'єкта нерухомого майна), подаються до контролюючого органу за основним місцем обліку в паперовому вигляді із доданням копії документа, що підтверджує реєстрацію об'єкта оподаткування у відповідному державному

органі. У такому випадку графа 12 «Реєстраційний номер об'єкта оподаткування» повідомлення за формою № 20-ОПП не заповнюється.»;

3) абзац перший пункту 8.5 доповнити словами «, в такому самому порядку та строки, як і при реєстрації, створенні чи відкритті об'єкта оподаткування»;

4) пункт 8.6 доповнити новими абзацами такого змісту:

«Відомості повідомлення за ф.№ 20-ОПП вносяться контролюючим органом до Єдиного банку даних юридичних осіб або Реєстру самозайнятих осіб:

не пізніше наступного дня після їх отримання засобами електронного зв'язку в електронній формі;

не пізніше 10 робочих днів від дня їх надходження до контролюючого органу в паперовій формі.»;

5) доповнити розділ новим пунктом 8.8 такого змісту:

«8.8. Платники податків можуть переглянути інформацію про об'єкти оподаткування та контролюючі органи, у яких платник податків перебуває на обліку за неосновним місцем обліку, в приватній частині Електронного кабінету.».

7. В абзаці третьому пункту 9.3 розділу IX слова «умови щодо реєстрації електронного підпису підзвітних осіб у порядку, визначеному законодавством» замінити словами «вимог законів у сфері електронного документообігу та електронних довірчих послуг».

8. У розділі X:

1) у пункті 10.6 слова «у зв'язку зі зміною місцезнаходження (місця проживання)» виключити;

2) пункт 10.14 викласти у такій редакції:

«10.14. Якщо після зняття платника податків з основного місця обліку в контролюючому органі за попереднім місцезнаходженням продовжуються процедури адміністрування, визначені Податковим кодексом України, то у такому випадку платник податків продовжує перебувати на обліку в такому контролюючому органі за неосновним місцем обліку до завершення процедур такого адміністрування.»;

3) в абзаці першому пункту 10.15 слова та цифри «разом з одним примірником повідомлення за формою № 11-ОПП (із заповненим IV розділом)» виключити;

4) у пункті 10.16:

абзац четвертий виключити.

У зв'язку з цим абзаци п'ятий – сьомий вважати відповідно абзацами четвертим – шостим;

абзац п'ятий доповнити словами «(за винятком податкового боргу з платежів за місцем розташування (реєстрації) рухомого та нерухомого майна, об'єктів оподаткування або об'єктів, які пов'язані з оподаткуванням, або через які провадиться діяльність)»;

5) абзац другий пункту 10.20 доповнити словами «, передача яких передбачена цим розділом»;

6) у пункті 10.21 абзац другий виключити.

У зв'язку з цим абзаци третій та четвертий вважати відповідно абзацами другим та третім.

9. У розділі XI:

1) пункт 11.9 доповнити новим абзацом такого змісту:

«Інформація про відкриті/закриті у фінансових установах рахунки, які взяті на облік контролюючими органами, може бути переглянута в Електронному кабінеті.»;

2) підпункт 6 пункту 11.17 виключити.

У зв'язку з цим підпункт 7 вважати підпунктом 6;

3) у пункті 11.18:

підпункт 6 доповнити двома новими абзацами такого змісту:

«У разі зміни місця проживання фізичної особи процедури та дії, визначені цим підпунктом, проводяться в контролюючому органі, в якому платник податків перебував на обліку за основним місцем обліку на момент отримання відомостей про державну реєстрацію припинення підприємницької діяльності такої фізичної особи.

Якщо після державної реєстрації припинення підприємницької діяльності фізична особа повторно реєструється як підприємець або особа, що провадить незалежну професійну діяльність, за новим місцем проживання (місцезнаходженням), що обслуговується іншим контролюючим органом, то процедури та дії, визначені цим підпунктом, завершуються у контролюючому органі за новим місцем проживання (місцезнаходженням).»;

підпункт 7 виключити.

У зв'язку з цим підпункти 8, 9 вважати відповідно підпунктами 7, 8;

4) доповнити розділ двома новими пунктами 11.23, 11.24 такого змісту:

«11.23. Іноземні компанії, організації, визначені у підпункті 5 пункту 3.4 розділу III цього Порядку, знімаються з обліку у контролюючих органах після відчуження нерухомого майна та/або закриття всіх рахунків у банках та інших фінансових установах України за умови відсутності на території України інших об'єктів оподаткування та об'єктів, пов'язаних з оподаткуванням, та виконання обов'язків платника податків, визначених статтею 16 Податкового кодексу України.

11.24. Іноземні юридичні особи – виконавці проєктів (програм) міжнародної технічної допомоги (далі у цьому пункті – виконавці) та представництва донорських установ в Україні знімаються з обліку в контролюючих органах у разі анулювання Мінекономрозвитку рішення про акредитацію виконавця або про реєстрацію представництва донорської установи в Україні за умови виконання обов'язків платника податків, визначених статтею 16 Податкового кодексу України, на підставі отримання хоча б одного з таких документів (відомостей):

відомостей про анулювання рішення про акредитацію виконавця або анулювання рішення про реєстрацію представництва донорської установи в Україні, отриманих від Мінекономрозвитку;

заяви за формою № 8-ОПП, поданої платником податків.».

10. У пункті 3 пам'ятки для заповнення полів Довідки про взяття на облік платника податків, відомості щодо якого не підлягають включенню до Єдиного державного реєстру додатка 2 до Порядку:

у підпункті 1 після слова «місії» доповнити словами «та іноземної юридичної особи – виконавця проєктів (програм) міжнародної технічної допомоги»;

доповнити новим підпунктом 3 такого змісту:

«3) для іноземної компанії, організації – «як іноземна компанія, що отримала майнові права на нерухомість або землю» або «як іноземна компанія, що відкрила рахунок».».

11. Додатки 5, 6, 8, 11 та 13 до Порядку викласти у новій редакції, що додається.

**В. о. директора Департаменту  
податкової політики**



**В. ОВЧАРЕНКО**



**ЗАЯВА**  
(для юридичних осіб та відокремлених підрозділів)

	Облік за основним місцем обліку
	Зміни
	Відомості про особу, відповідальну за ведення бухгалтерського та/або податкового обліку*
	Зміна місцезнаходження, пов'язана із зміною адміністративного району, або включення/невключення до Реєстру ВПП

1 Податковий номер  1а Податковий номер   
головного підприємства (для відокремленого підрозділу)

2 Повне найменування українською мовою
3 Скорочене найменування українською мовою

4 Найменування контролюючого органу, до якого подається заява   
Найменування контролюючого органу, з якого вибув платник

**ДАНІ ПРО РЕЄСТРАЦІЮ**

5 Найменування органу державної реєстрації   
Дата реєстрації  Номер реєстрації   
Код та назва    
організаційно-правової форми

6 ОСНОВНИЙ ВИД ДІЯЛЬНОСТІ	Код	Назва виду діяльності
6а ДРУГОРЯДНІ ВИДИ ДІЯЛЬНОСТІ	Код	<input type="text"/>
	Код	<input type="text"/>
	Код	<input type="text"/>
	Код	<input type="text"/>
	Код	<input type="text"/>

7 Розмір статутного капіталу в національній валюті (грн)

\* При поданні заяви за формою №1-ОПП з позначкою «Відомості про особу, відповідальну за ведення бухгалтерського та/або податкового обліку» заповнюються 1, 2, 4 та 10 розділи заяви за формою №1-ОПП та інформація про засновників не подається.

## АДРЕСНІ ДАНІ ПЛАТНИКА ПОДАТКІВ

## 8 Місцезнаходження

Поштовий індекс  Країна

Код КОАТУУ

Область

Район

Місто

Район міста

Вулиця

Будинок  /  Корпус  Офіс/квартира

9 КЕРІВНИК: прізвище, ім'я, по батькові та реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта\*\*

Телефони службовий  домашній

Додаткові телефони  факс   факс

10 ГОЛОВНИЙ БУХГАЛТЕР (бухгалтер чи інша особа, на яку покладено обов'язки з ведення бухгалтерського обліку платника податків): прізвище, ім'я, по батькові та реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта\*\*

Дата призначення «\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ року

Телефони службовий  домашній

Додаткові телефони  факс   факс

\_\_\_\_\_  
(прізвище, ім'я, по батькові)

\_\_\_\_\_  
(підпис)

\_\_\_\_\_  
(дата)

М. П. (за наявності)

\*\* Серія (за наявності) та номер паспорта зазначаються лише для фізичних осіб – платників податків, які мають відмітку у паспорті про право здійснювати будь-які платежі за серією та номером паспорта.

Податковий номер

**ІНФОРМАЦІЯ ПРО ЗАСНОВНИКІВ**  
(для юридичних осіб)

Продовження додатка 5  
Форма № 1-ОПН

Податковий номер	<input type="text"/>	Ідентифікаційний номер нерезидента у країні його реєстрації	<input type="text"/>
Найменування	<input type="text"/>		
Місцезнаходження	<input type="text"/>		
Країна	<input type="text"/>		
<b>Для резидента:</b>			
Поштовий індекс	<input type="text"/>	Код КОАТУУ	<input type="text"/>
Область	<input type="text"/>		
Район	<input type="text"/>		
Місто	<input type="text"/>		
Район міста	<input type="text"/>		
Вулиця	<input type="text"/>		
Будинок	<input type="text"/> / <input type="text"/>	Корпус	<input type="text"/> Офіс/квартира <input type="text"/>
<b>Для нерезидента:</b>	<input type="text"/>		
Телефон службовий	<input type="text"/>	Факс	<input type="text"/>
Внесок у статутний капітал (сума)	<input type="text"/>	Назва валюти	<input type="text"/>

Податковий номер	<input type="text"/>	Ідентифікаційний номер нерезидента у країні його реєстрації	<input type="text"/>
Найменування	<input type="text"/>		
Місцезнаходження	<input type="text"/>		
Країна	<input type="text"/>		
<b>Для резидента:</b>			
Поштовий індекс	<input type="text"/>	Код КОАТУУ	<input type="text"/>
Область	<input type="text"/>		
Район	<input type="text"/>		
Місто	<input type="text"/>		
Район міста	<input type="text"/>		
Вулиця	<input type="text"/>		
Будинок	<input type="text"/> / <input type="text"/>	Корпус	<input type="text"/> Офіс/квартира <input type="text"/>
<b>Для нерезидента:</b>	<input type="text"/>		
Телефон службовий	<input type="text"/>	Факс	<input type="text"/>
Внесок у статутний капітал (сума)	<input type="text"/>	Назва валюти	<input type="text"/>

Відокремлені підрозділи надають інформацію тільки щодо платників податків, відокремленим підрозділом яких вони є; щодо платників податків, які перебувають у державній або комунальній власності, зазначаються орган державної влади, об'єднання, установа, організація, якому(їй) такий платник податків безпосередньо підпорядкований, підзвітний; іноземні компанії, організації та відокремлені підрозділи іноземних компаній, організацій зазначають дані про іноземну компанію, організацію у країні її реєстрації; інформація про засновників може продовжуватись на наступних аркушах.

Податковий номер

**ІНФОРМАЦІЯ ПРО ЗАСНОВНИКІВ\*\*\***  
(для фізичних осіб)

Продовження додатка 5  
Форма № 1-ОПІ

Реєстраційний номер облікової картки або серія (за наявності) та номер паспорта****	<input type="text"/>		
Прізвище, ім'я, по батькові	<input type="text"/>		
Місце проживання			
Країна	<input type="text"/>		
<b>Для резидента:</b>			
Поштовий індекс	<input type="text"/>	Код КОАТУУ	<input type="text"/>
Область	<input type="text"/>		
Район	<input type="text"/>		
Місто	<input type="text"/>		
Район міста	<input type="text"/>		
Вулиця	<input type="text"/>		
Будинок	<input type="text"/> / <input type="text"/>	Корпус <input type="text"/>	Офіс/квартира <input type="text"/>
<b>Для нерезидента</b>	<input type="text"/>		
Телефон службовий	<input type="text"/>	Факс <input type="checkbox"/>	Домашній <input type="text"/>
			Факс <input type="checkbox"/>
Внесок у статутний капітал (сума)	<input type="text"/>	Назва валюти	<input type="text"/>

Реєстраційний номер облікової картки або серія (за наявності) та номер паспорта****	<input type="text"/>		
Прізвище, ім'я, по батькові	<input type="text"/>		
Місце проживання			
Країна	<input type="text"/>		
<b>Для резидента:</b>			
Поштовий індекс	<input type="text"/>	Код КОАТУУ	<input type="text"/>
Область	<input type="text"/>		
Район	<input type="text"/>		
Місто	<input type="text"/>		
Район міста	<input type="text"/>		
Вулиця	<input type="text"/>		
Будинок	<input type="text"/> / <input type="text"/>	Корпус <input type="text"/>	Офіс/квартира <input type="text"/>
<b>Для нерезидента</b>	<input type="text"/>		
Телефон службовий	<input type="text"/>	Факс <input type="checkbox"/>	Домашній <input type="text"/>
			Факс <input type="checkbox"/>
Внесок у статутний капітал (сума)	<input type="text"/>	Назва валюти	<input type="text"/>

\*\*\* Інформація про засновників (фізичних осіб) не подається, якщо вони є членами трудового колективу.

Інформація про засновників може продовжуватись на наступних аркушах.

\*\*\*\* Серія (за наявності) та номер паспорта зазначаються лише для фізичних осіб – платників податків, які мають відмітку у паспорті про право здійснювати будь-які платежі за серією та номером паспорта.

Податковий номер

**ЗАЯВА**  
**про реєстрацію постійного представництва**  
**нерезидента в Україні як платника**  
**податку на прибуток**

<input type="checkbox"/>	Реєстрація
<input type="checkbox"/>	Перереєстрація, зміни
<input type="checkbox"/>	Відомості про особу, відповідальну за ведення бухгалтерського та/або податкового обліку**
<input type="checkbox"/>	Зміна місцезнаходження, пов'язана із зміною адміністративного району, або включення/невключення до Реєстру ВПП

Найменування контролюючого органу, до якого подається заява

Код за ЄДРПОУ

(заповнюється відокремленими підрозділами іноземних компаній, організацій у разі взяття на облік згідно з підпунктом 5.2.1 пункту 5.2 розділу V цього Порядку)

**Повне найменування постійного представництва нерезидента в Україні**

**Місцезнаходження**

Поштовий індекс

Країна

Код КОАТУУ

Область

Район

Місто

Район міста

Вулиця

Будинок

 / 

Корпус

Офіс/квартира

**ДАНІ ПРО РЕЄСТРАЦІЮ**

Найменування органу державної реєстрації

Дата реєстрації

Номер рішення про реєстрацію

**ОСНОВНИЙ ВИД ДІЯЛЬНОСТІ**

Назва виду діяльності

Код

**ДРУГОРЯДНІ ВИДИ ДІЯЛЬНОСТІ**

Код

Код

Код

Код

Код

\* Серія (за наявності) та номер паспорта зазначаються лише для фізичних осіб – платників податків, які мають відмітку у паспорті про право здійснювати будь-які платежі за серією та номером паспорта.

\*\* При поданні заяви за формою № 1-РПП з позначкою «Відомості про особу, відповідальну за ведення бухгалтерського та/або податкового обліку» заповнюються дані про контролюючий орган, код ЄДРПОУ, повне найменування та головного бухгалтера постійного представництва нерезидента в Україні.

Продовження додатка 6  
Форма № 1-РПП

КЕРІВНИК: прізвище, ім'я, по батькові та реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта\*

Телефони

факс

факс

ГОЛОВНИЙ БУХГАЛТЕР (бухгалтер чи інша особа, на яку покладено обов'язки з ведення бухгалтерського обліку платника податків): прізвище, ім'я, по батькові та реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта\*

Телефони

факс

факс

Дата призначення «\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ року

**Дані про нерезидента**

Найменування мовою оригіналу

Найменування українською мовою

Ідентифікаційний номер нерезидента у країні його місцезнаходження

Адресні дані нерезидента

Країна

Повна адреса

Телефон

Факс

Назва органу державної реєстрації

Дата реєстрації

Номер рішення про реєстрацію

Сфера діяльності нерезидента

**Дані про банківські рахунки нерезидента**

МФО банку	Найменування банку	№ рахунку
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

(прізвище, ім'я, по батькові)

(підпис)

(дата)

М.П. (за наявності)

**ДАНІ ПРО РОЗГЛЯД ЗАЯВИ ТА РЕЄСТРАЦІЮ ПЛАТНИКОМ ПОДАТКУ НА ПРИБУТОК**  
(заповнюються посадовими особами контролюючого органу)

**Результати обробки реєстраційної заяви**

Прийнято рішення про реєстрацію  Відмовлено в реєстрації  Запропоновано подати нову заяву

Причини неприйняття рішення про реєстрацію

--

Прізвище, ім'я та по батькові посадової особи контролюючого органу, відповідальної за прийняття рішення про реєстрацію (відмову в реєстрації) постійного представництва платником податку на прибуток

Підпис

Дата

Дата реєстрації платником податку на прибуток " \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ року

Реєстраційний (обліковий) номер

--

(заповнюється у разі взяття на облік постійного представництва нерезидента на території України згідно з пунктом 5.4 розділу V цього Порядку)

Прізвище, ім'я та по батькові посадової особи контролюючого органу, відповідальної за внесення даних до електронної бази

Підпис

Дата

**ЗАЯВА**  
**(для осіб, які провадять незалежну професійну діяльність)**

	Облік за основним місцем обліку
	Зміни
	Зміна місця проживання, пов'язана із зміною адміністративного району

1	Податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта*	<input type="text"/>
	Прізвище	<input type="text"/>
	Ім'я	<input type="text"/>
	По батькові	<input type="text"/>
	Самозайнята особа с:	
	<input type="checkbox"/> фізичною особою - підприємцем	<input type="checkbox"/> провадить незалежну професійну діяльність
	<input type="checkbox"/>	адвокат
	<input type="checkbox"/>	приватний нотаріус
	<input type="checkbox"/>	судовий експерт
	<input type="checkbox"/>	арбітражний керуючий
	<input type="checkbox"/>	приватний виконавець

2	Найменування контролюючого органу, в який подається заява	<input type="text"/>
	Найменування контролюючого органу, з якого вибув платник	<input type="text"/>

3	Найменування органу державної реєстрації	<input type="text"/>
	Дата реєстрації	<input type="text"/>
	Номер реєстрації	<input type="text"/>

4	Основний вид діяльності за КВЕД	Назва виду діяльності
	Код <input type="text"/>	<input type="text"/>
4а	Другорядні види діяльності за КВЕД	
	Код <input type="text"/>	<input type="text"/>
	Код <input type="text"/>	<input type="text"/>
	Код <input type="text"/>	<input type="text"/>

5	Місце проживання		
	Поштовий індекс	<input type="text"/>	Країна <input type="text"/>
	Код КОАТУУ	<input type="text"/>	
	Область	<input type="text"/>	
	Район	<input type="text"/>	
	Місто	<input type="text"/>	
	Район міста	<input type="text"/>	
	Вулиця	<input type="text"/>	
	Будинок	<input type="text"/> / <input type="text"/>	Корпус <input type="text"/> Квартира <input type="text"/>
	Контактні телефони	<input type="text"/>	Факс <input type="text"/>

6	Місцезнаходження робочого місця (офісу)**		
	Поштовий індекс	<input type="text"/>	Країна <input type="text"/>
	Код КОАТУУ	<input type="text"/>	
	Область	<input type="text"/>	
	Район	<input type="text"/>	
	Місто	<input type="text"/>	
	Район міста	<input type="text"/>	
	Вулиця	<input type="text"/>	
	Будинок	<input type="text"/> / <input type="text"/>	Корпус <input type="text"/> Квартира <input type="text"/>
	Контактні телефони	<input type="text"/>	Факс <input type="text"/>

Прошу взяти на облік за основним місцем обліку в контролюючому органі за місцезнаходженням робочого місця

Необхідно позначити знаком "✓" або "x"

(прізвище, ім'я, по батькові)

(підпис)

(дата)

\* Серія (за наявності) та номер паспорта зазначаються лише для фізичних осіб - платників податків, які мають відмітку у паспорті про право здійснювати будь-які платежі за серією та номером паспорта.



від \_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_

## ПОВІДОМЛЕННЯ про взяття на облік /зняття з обліку платника податків

### I. Дані про зміну місцезнаходження (місця проживання)

Найменування контролюючого органу, в якому платник податків береться на облік

Найменування контролюючого органу, з якого платник податків знімається з обліку

Інформація про платника податків

(податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта\*)

(повне найменування або прізвище, ім'я, по батькові (для фізичної особи))

(місцезнаходження (місце проживання))

### II. Дані контролюючого органу за попереднім місцезнаходженням (місцем проживання)

Адміністрування податків, зборів продовжується до:

закінчення поточного бюджетного періоду

Необхідно позначити знаком "√" або "+".

### III. Дані контролюючого органу за новим місцезнаходженням (місцем проживання)

Взятий на облік за основним місцем обліку \_\_\_\_\_  
(зазначити дату)

Платник податків обліковується з ознакою того, що він є платником податків з наступного року \_\_\_\_\_  
(так/ні)

### IV. Дані контролюючого органу за попереднім місцезнаходженням (місцем проживання)

Знятий з обліку за основним місцем обліку \_\_\_\_\_  
(зазначити дату)

Взятий на облік за неосновним місцем обліку \_\_\_\_\_  
(зазначити дату або вказати "не брався на облік")

\* Серія (за наявності) та номер паспорта зазначаються лише для фізичних осіб – платників податків, які мають відмітку у паспорті про право здійснювати будь-які платежі за серією (за наявності) та номером паспорта.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20\_\_ року № \_\_\_\_\_

**З А Я В А**  
**про ліквідацію або реорганізацію платника податків\***

до _____ (найменування контролюючого органу, до якого подається заява)
---

Цим повідомляється, що стосовно платника податків \_\_\_\_\_

(податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта\*\*) \_\_\_\_\_

(найменування або прізвище, ім'я, по батькові (для фізичної особи)) \_\_\_\_\_

розпочаті/  проведені процедури припинення:  ліквідації /  реорганізації  
(необхідно позначити) (необхідно позначити)

Причина (підстава) для припинення діяльності \_\_\_\_\_

Повне найменування органу, що прийняв рішення про припинення (ліквідацію чи реорганізацію) \_\_\_\_\_

Назва документа (постанова, ухвала, рішення, наказ тощо), його номер та дата \_\_\_\_\_

від \_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_

До Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань унесено запис про \_\_\_\_\_

від \_\_\_\_\_ за № \_\_\_\_\_

У зв'язку з цим прошу провести заходи, визначені цим Порядком, та видати (необхідне відмітити):

відомості про відсутність (наявність) заборгованості зі сплати податків і зборів за формою № 30-ОПП  
 довідку про зняття з обліку платника податків за формою № 12-ОПП згідно з \_\_\_\_\_

(вказати пункт, статтю нормативно-правового акта)

Голова комісії з припинення (ліквідаційної комісії), ліквідатор, платник податків (фізична особа), інша особа, яку за даними Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців (згідно з рішенням про припинення) призначено відповідальною за проведення процедур припинення платника податків:

(посада) \_\_\_\_\_

(прізвище, ім'я, по батькові) \_\_\_\_\_

(реєстраційний номер облікової  
картки платника податків або серія  
(за наявності) та номер паспорта\*\*) \_\_\_\_\_

(поштова адреса) \_\_\_\_\_

(телефон) \_\_\_\_\_

(прізвище, ім'я, по батькові) \_\_\_\_\_

(підпис) \_\_\_\_\_

(дата) \_\_\_\_\_

М.П. (за наявності)

\* Заява подається, якщо розпочато процедуру ліквідації або реорганізації платника податків, закриття постійного представництва чи відокремленого підрозділу юридичної особи, в тому числі іноземної компанії, організації, порушено провадження у справі про визнання банкрутом платника податків або для зняття з обліку платника податків.

\*\* Серія (за наявності) та номер паспорта зазначаються лише для фізичних осіб – платників податків, які мають відмітку у паспорті про право здійснювати будь-які платежі за серією та номером паспорта.

# Проект наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін до Порядку обліку платників податків і зборів» Розділ: 2019 рік

## Повідомлення про оприлюднення проекту наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін до Порядку обліку платників податків і зборів»

На вебпорталі ДФС ([www.sfs.gov.ua](http://www.sfs.gov.ua)) у рубриці «Регуляторна політика» (Головна>Діяльність>Взаємодія з громадськістю>Консультації з громадськістю>Регуляторна політика > Проекти регуляторних актів>) розміщено проект наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін до Порядку обліку платників податків і зборів» (далі – Проект).

1. Проектом встановлюється порядок взяття на облік в контролюючих органах іноземних компаній, організацій, які не підлягають реєстрації (акредитації) в Україні, не мають майнових прав на нерухомість та землю в Україні та відкривають рахунки в банках України.
2. Проектом уточняється, що підставою для взяття на облік договору про спільну діяльність є прийняття контролюючим органом рішення про реєстрацію уповноваженої особи платником ПДВ або платником акцизного податку.
3. Проектом уточняється порядок обліку в контролюючих органах фізичних осіб, які провадять незалежну професійну діяльність.

Архітектори, інженери технічного нагляду, інженери-проектувальники, експерти, які мають кваліфікаційний сертифікат, що дає право здійснювати окремі види робіт (послуг), пов'язані із створенням об'єктів архітектури, та провадять такі роботи самостійно (індивідуально, незалежно), беруться на облік в контролюючих органах на підставі поданої заяви за ф. № 5-ОПП та копії кваліфікаційного сертифіката відповідального виконавця окремих видів робіт (послуг), пов'язаних із створенням об'єктів архітектури.

Фізичні особи, які провадять незалежну професійну діяльність та зареєстровані внутрішньо переміщеними особами, можуть подати заяву для взяття на облік/зміну місця обліку до контролюючого органу за місцем реєстрації фактичного місця проживання такої внутрішньо переміщеної особи згідно з довідкою про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, копія якої подається до контролюючого органу.

4. Проектом удосконалюється порядок подання повідомлення про об'єкти оподаткування або об'єкти, пов'язані з оподаткуванням або через які провадиться діяльність (далі – об'єкти оподаткування) за ф. № 20-ОПП, а саме:

- встановлюється, що повідомлення з інформацією про об'єкти оподаткування, які зареєстровані у відповідному державному органі без присвоєння реєстраційного номера (кадастрового номера, реєстраційного номера об'єкта нерухомого майна) подаються в

паперовому вигляді із доданням копії документа, що підтверджує реєстрацію об'єкта оподаткування у відповідному державному органі;

- уточнюється, що юридичні особи та їх відокремлені підрозділи подають повідомлення про об'єкти оподаткування, які знаходяться на їх балансі (власні, орендовані, передані в оренду).

При цьому, застосовується принцип укрупнення інформації про об'єкт оподаткування. Принцип укрупнення не застосовується при наданні інформації про об'єкти рухомого та нерухомого майна, які підлягають реєстрації у відповідному державному органі з отриманням відповідного реєстраційного номера (наприклад, у повідомленні за ф. № 20-ОПП надається інформація і про земельну ділянку, і про об'єкт нежитлової нерухомості, що розташований на такій земельній ділянці);

- встановлюються строки подання повідомлення у разі зміни відомостей про об'єкт оподаткування та внесення контролюючим органом до Єдиного банку даних юридичних осіб або Реєстру самозайнятих осіб відомостей із повідомлення;

- визначається, що платник податків може переглянути інформацію про свої об'єкти оподаткування та місця їх обліку у контролюючих органах в приватній частині Електронного кабінету.

Зауваження та пропозиції до Проекту приймаються протягом місяця на адресу:

поштову розробника – 04655, Львівська площа, буд. 8, Державна фіскальна служба України, Департамент обслуговування платників;

поштову Державної регуляторної служби України – 01011, м. Київ. вул. Арсенальна, буд. 9/11;

електронну розробника – [oblik@sfs.gov.ua](mailto:oblik@sfs.gov.ua).

© 2019 Державна фіскальна служба України

<http://sfs.gov.ua/diyalnist-/regulyatorna-politika-/regulyatorna-politika/2019-rik/73582.html>